PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 23 de setembro de 2022.
Oficio n°® 1178/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1039/2022.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n?® 1039/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado
pelo Oficio n® 1367/2022-GP, de 14 de setembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre as finangas do Municipio
referentes ao ano de 2020, remetemos a manifestacio da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do
Memorando n2 49143, de 20 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Eliane Davilla Savio - Secretaria Municipal da Administragdo - Interina
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR DESPACHO
1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGF / SCO - SUPERVISAO DE CONTABILIDADE Data: 20/09/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 49143/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1039/2022

Prezados Senhores:

Segue anexo planilha dos dados solicitados ref. ao exercicio de 2020.

At.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
ERVIRO FERREIRA

Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SUPERVISAO DE CONTABILIDADE

RESPOSTA AO REQUERIMENTO NR.1039/2022 - Cdmara Municipal de Foz do Iguacu

1.1 - Valor contratado de empréstimos no exercicio de 2020

1.2 - Valor pago pelo municipio de juros da divida em 2020

ARRECADAGAO 2020
2.1 -Impostos

2.2 -Taxas - total

Fiscalizacdo de vigilancia Sanitaria

Licenga para funcionamento de Estabelecimentos Comerciais
Publicidade comercial

Taxa de controle e fiscalizacdo ambiental

Outras Taxas de Poder de Policia

Taxas remanscente de bombeiros

Coleta de Lixo

Uso de bens Ginasio de Esportes

Outras taxas de Prestacdo de Servicos

2.3 - Repasses do Governo do Estado 2020

2.4 - Repasses do Governo Federal 2020

Foz do Iguagu, 20 de setembro de 2022.

valor
RS 3.996.388,50

RS 4.470.615,41

RS 250.011.056,27
RS 13.641.895,84

RS 23.089,28

RS 215.453,46
RS 169.581,86
RS 154.181,84
RS 553.942,36
RS 6.745,98

R$ 11.902.115,90
RS 152.956,64
RS 463.828,52

RS 192.094.349,52

RS 274.722.812,60



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 49.143/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1039/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9a3aa2e2-dd7c-463b-87cf-4faeb4da37a&cpf=72398302920
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
9a3aa2e2-dd7c-463b-87cf-4faleb4da3d7a

Hash do Documento

56BB0354C77F863128965804D463EBD67FOEBO9CBAEE72414200B079D7B77D07A

Anexos

REQUERIMENTO 1039-2022 CAMARA .pdf - 06b81700-e819-422d-b7e0-e45d8¢045373

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 23/09/2022 é(sao) :

ERVIRO FERREIRA (Signatario) - CPF: 02319476903 em 22/09/2022 7:59:45 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRAHORST (Signatario) - CPF: 72398302920 em 22/09/2022 13:53:40
- OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
ELIANE DAVILLA SAVIO FRANCISCO LACERDA
CPF: (78410193949) BRASILEIRO:53736656491
Data: 23/09/2022 10:55 CPF: (53736656491)

Data: 23/09/2022 11:57,



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.178/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1039/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=87abb44c-4b52-464c-b52b-e34146aae703&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
87abb44c-4b52-464c-b52b-e34146aae703

Hash do Documento

D66007FCD51B3B62CBA2ACC603EC2C1A8C055F00147359B32C31675B0D376710

Anexos

1039-2022.pdf - e3a0ed4e9-5364-4036-8caa-dd4fd538728a
RESPOSTA REQ 1039-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 49143-2022 (1) - SMFA.pdf -
bb88b7de-c6cb-4865-9a18-84b72ab3a9b0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/09/2022 é(sao) :

ELIANE DAVILLA SAVIO (Signatario) - CPF: 78410193949 em 23/09/2022 10:55:16 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 23/09/2022 11:57:59 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



